
 

 

UCHWAŁA NR CIII/502/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Miliczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIII/279/2017 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 14 września 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  

Edmund Bienkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 lutego 2024 r.

Poz. 1234



Załącznik do uchwały nr CIII/502/2024 

Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

 

 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Miliczu świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze.  

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania ponoszą opłatę, w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie. 

§ 2. 1. Pomoc społeczną w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej lub inna osoba upoważniona przez Burmistrza Gminy Milicz w trybie 

przepisów określonych w ustawie o pomocy społecznej i uregulowań zawartych w niniejszej uchwale.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być nieodpłatne i odpłatne. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują osobom uprawnionym po ustaleniu,  

że zachodzą przesłanki do ich przyznania określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 43,86 zł.  

§ 4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 90,00 zł. 

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód na 

osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie, nie przekracza 100% kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, których dochód 

przekracza 100% kryterium dochodowego, wynikającego z art. 8 ust. 1 lub ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, 

określa poniższa tabela: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę̨  

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego osoby / rodziny 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  

w procentach, w odniesieniu  

do kosztu jednej godziny usług 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Wysokość odpłatności  

w procentach, w odniesieniu  

do kosztu jednej godziny usług 

dla osoby w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150%  5% 10% 

powyżej 150% do 200%  10% 15% 

powyżej 200% do 250%  15% 20% 

powyżej 250% do 290%  20% 25% 

powyżej 290% do 330%  25% 30% 

powyżej 330% do 370%  30% 35% 

powyżej 370% do 400%  35% 40% 

powyżej 400% do 430%  45% 50% 

powyżej 430% do 470%  55% 60% 

powyżej 430% do 470%  65% 70% 

powyżej 470% do 500%  75% 80% 

powyżej 500%  100% 100% 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1234



§ 7. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, 

istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat w przypadku:  

1) konieczności zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wysokim wymiarze, powodującym że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny; 

2) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość powoduje 

znaczne obciążenie materialne dla świadczeniobiorcy, takich jak zakup niezbędnych lekarstw, koszty 

leczenia, rehabilitacji; 

3) niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów utrzymania, w tym 

wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadczeniem lekarskim; 

4) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług; 

5) udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności; 

6) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce. 

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje Dyrektor Ośrodka Pomocy 

Społecznej, na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego oraz 

dokumentów potwierdzających sytuację świadczeniobiorcy o których mowa w § 7 ust. 1. 

§ 8. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy uiszczać na rachunek Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Miliczu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1234


		2024-02-19T10:18:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




